^oncusi Morel-Fatio. 
2Calofum E . 
3Postquam E . 
4Obsidione facta mss. 
5Laborum E . 
8Habitationem P. Morel-Fatio. 
7Tenorem om. E . 
sPresentis E . 
9Connientia E . 
10Ruboravit E . 
"Populavit E . 

16 

[CAP. I.] 

ergo dignitatis apicem et libertatis prerogativam ego Aldefonsus 
Dei gracia rex, una cum uxore mea Alionor regina et serenis-
simo1 filio nostro Femando cuius ortus urbem2 prescriptam 
insignivit, sereno ac benigno vultu Conchensibus populis et 
eorum successoribus concedo et ut in posterum confringi non 
possit sigilli mei patrocinio ac regali munimine confirmo. 

CAPITÜLÜM I. 

1. Aldefonsi gloriosi prima concessio fori incipit. In primis 
igitur dono atque concedo ómnibus inhabitantibus Conchensem 
urbem, atque eorum successoribus, videlicet Concham cum toto 
suo, contermino3 scilicet cum montibus, fontibus, pascuis, rivis, 
salinis, mineris argentéis, venis ferréis, vel cuiuslibet metalli. 

2. De eo qui in termino Conche venatus fuerit aut ligna 
seccaverit. Quod si forte vicinus urbis extraneum in conter
mino Conche venantem cum avibus, canibus, retibus, ballista, 
vel piscantem, aut maderiam seccantem, ligna facientem, aut 
sal, aut ferrum, vel aliud metallum, aut capientem accipitres 
invenerit, capiat eum sine calumpnia, et sit captus, doñee pec-
cunia se redimat. 

3. De extraneo qui civem percusserit. Et si forte extra-
neus se defendendo vicinum percusserit, aut occiderit, solvat 
quamcumque calumpniam ad forum Conche fecerit.* Verump-
tamen si vicinus extraneum percusserit hoc ius defendendo, vel 
occiderit, non sit proinde calumpnia. 

4. De nobile qui in civitate vel in eius termino vim fecerit. 
Et si nobilis aliquis vim vel miles5 in contermino6 Conche fecerit, 
et ibi percussus vel occisus fuerit, non sit inde aliqua calumpnia. 
Unde mando, quod quicumque in Concha, sive in suo conter-
minio hospicia vi intraverit, vel violenter aliquid acceperit, et 
percussus, vel occisus fuerit hac de causa7 nulla sit inde calump-

^enissimo P. Filius scilicet Conchae die xxix. Nov. A .D . mclxxxix 
natus est. 

2Orbem P. 
3Conterminio P. 
4Fecerit ad forum Conche E . 
5Si nobilis aliquis vel miles vim E . 
6Conterminio P. 
7Hac de causa fuerit P. F . 
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nia. Ipse vero si quempiam vicinum percusserit, aut occiderit, 
pectet ad forum Conche quamcumque calumpniam fecerit. 

5. Quod extraneus pascat peccora vel armenta in contér
mino Conche. Similiter si pécora, iumenta, aut armenta in 
pascuis Conche ad pascendum intraverint, mando quod concilium 
quintet illa, atque expellantur a toto termino1 Conche sine 
calumpnia.